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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

China Polymetallic Mining Limited
中國多金屬礦業有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2133）

截至 2 0 1 3年 6月 3 0日止六個月之
未經審核中期業績公告

財務摘要

‧ 本集團於回顧期內的收入約為人民幣2.668億元（截至2012年6月30日止六個月：人民
幣1.573億元；增加人民幣1.095億元），而本集團的銷售成本約為人民幣6,020萬元（截
至2012年6月30日止六個月：人民幣3,110萬元；增加人民幣2,910萬元），即毛利約為
人民幣2.066億元（截至2012年6月30日止六個月：人民幣1.262億元；增加人民幣8,040
萬元）及毛利率約為77.4%（截至2012年6月30日止六個月：80.2%；降低約2.8個百分
點）。

‧ 於回顧期內，本集團淨溢利約為人民幣9,020萬元（截至2012年6月30日止六個月：人
民幣4,600萬元；增加人民幣4,420萬元）。倘剔除以股權結算購股權開支，本集團在
回顧期內於計入以股權結算購股權開支前之淨溢利約為人民幣1.153億元（截至2012
年6月30日止六個月：人民幣5,000萬元；增加人民幣6,530萬元）。

‧ 於回顧期內，本公司普通股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利約為人民幣0.04元（截
至2012年6月30日止六個月：人民幣0.02元；增加人民幣0.02元）。

‧ 於2013年6月30日，現金及現金等價物結餘為人民幣3.622億元（2012年12月31日：人
民幣3.27億元；增加人民幣3,520萬元）。

‧ 董事會建議就回顧期間派發中期股息每股0.010港元（相等於每股人民幣0.008元）（2012
年：無）。
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中國多金屬礦業有限公司的董事會欣然提呈本公司及其附屬公司截至2013年6月30日止
六個月的未經審核中期簡明財務資料連同2012年同期的可比較資料如下：

財務資料

中期綜合全面收益表
截至2013年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

收入 3 266,823 157,254
銷售成本 (60,244) (31,074)

  

毛利 206,579 126,180

其他收入 4 1,011 2,001
銷售及分銷開支 (510) (778)
行政開支 (65,192) (51,938)
其他開支 (1,098) (3,020)
融資成本 5 (5,828) (476)

  

除稅前溢利 5 134,962 71,969

所得稅開支 6 (44,767) (26,019)
  

期內溢利及期內全面收益總額 90,195 45,950
  

歸屬於：
　本公司擁有人 89,031 45,266
　非控股權益 1,164 684

  

90,195 45,950
  

本公司普通股權持有人應佔每股盈利：
　— 基本及攤薄 7 人民幣0.04元 人民幣0.02元
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中期綜合財務狀況表
於2013年6月30日

2013年
6月30日

2012年
12月31日

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 8 511,629 430,146
無形資產 8 629,190 632,262
預付土地租賃款項 8 12,722 12,857
墊款 9 42,503 11,883
預付款項及押金 9 106,452 124,884
遞延稅項資產 11,337 11,892

  

非流動資產總值 1,313,833 1,223,924
  

流動資產
存貨 24,141 12,838
應收貿易賬款 10 266,473 279,013
預付款項、押金及其他應收款項 9 71,267 41,994
現金及現金等價物 362,236 327,007

  

流動資產總值 724,117 660,852
  

流動負債
應付貿易賬款 11 14,519 13,695
其他應付款項及應計款項 97,355 97,311
應付稅項 62,345 74,462
計息銀行貸款 12 170,000 60,000

  

流動負債總值 344,219 245,468
  

淨流動資產 379,898 415,384
  

總資產減流動負債 1,693,731 1,639,308
  

非流動負債
計息銀行貸款 12 — 60,000
復墾撥備 15,416 14,903

  

非流動負債總值 15,416 74,903
  

淨資產 1,678,315 1,564,405
  

權益
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 13 17 17
庫存股份 13 — (126)
儲備 1,626,950 1,518,715

  

1,626,967 1,518,606
非控股權益 51,348 45,799

  

總權益 1,678,315 1,564,405
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中期綜合簡明現金流量表
截至2013年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

經營活動所得╱（所用）現金流量淨額 146,885 (39,061)

投資活動所用現金流量淨額 (90,409) (314,044)

融資活動所得現金流量淨額 38,875 —
  

現金及現金等價物的淨增加╱（減少） 95,351 (353,105)
回顧期初現金及現金等價物 267,007 870,311
外滙滙率變動的影響，淨額 (122) (2,060)

  

回顧期末現金及現金等價物 362,236 515,146
  

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 362,236 515,146
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中期簡明財務資料附註

1. 公司資料

中國多金屬礦業有限公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司註冊辦事處的地址為 Cricket Square, 
Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司於香港的主要營業地點為香港
皇后大道中99號中環中心47樓4712室。

回顧期內，本公司及其附屬公司主要從事採礦、礦石選礦及銷售鉛銀精礦及鋅銀精礦。於回顧期內，本集團
主要業務性質概無重大變動。

董事認為，本公司並無直接控股公司或最終控股公司。Silver Lion 為一間於英屬處女群島註冊成立之公司，
對本公司擁有重大影響力。

2.1 編製基準

回顧期內之未經審核中期簡明財務資料已按照國際會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則之適用披露規
定編製。

未經審核中期簡明財務資料並無包括年度財務報表規定的所有資料及披露事項，並應與本集團截至2012年12
月31日止年度之年度財務報表一併閱覽。

2.2 重大會計政策概要

除採納由國際會計準則理事會發出於2012年7月1日及2013年1月1日或之後開始之年度期間生效的新訂國際財
務報告準則及國際財務報告準則修訂本外，編製此中期簡明財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至
2012年12月31日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致。採納該等新訂國際財務報告準則及國際財務報告
準則修訂本並無對本集團之財務狀況或表現造成重大財務影響。

3. 收入及營運分部資料

收入（即本集團的營業額）乃指已售出貨品的發票淨值，並已扣除多種政府附加費。

本集團的收入及利潤主要來自鉛銀精礦及鋅銀精礦銷售。該等銷售被視為單一可呈報業務，其呈報方式與向
本集團高級管理人員內部呈報資料的方式一致，以便分配資源及評估表現。此外，本集團所擁有的主要資產
位於中國雲南省。因此，除整體披露外，本報告概無呈列分部分析。
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整體披露

產品資料

下表載列於回顧期內向外部客戶銷售產品總收入及產品總收入百分比：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 % 人民幣千元 %
（未經審核） （未經審核）

鉛銀精礦 180,537 67.7 114,187 72.6
鋅銀精礦 86,286 32.3 43,067 27.4

    

266,823 100.0 157,254 100.0
    

地理資料

於回顧期內，本集團的所有外部收入均來自於本集團經營實體所在地中國成立的客戶。本集團所有非流動資
產均位於中國。

主要客戶資料

各佔總收入10%或以上的主要客戶收入載列如下：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

A客戶 196,973 108,348
B客戶 * 36,890

  

* 少於總收入10%

4. 其他收入

其他收入的分析如下：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

出售零配件 — 550
銀行利息收入 985 1,451
其他 26 —

  

1,011 2,001
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5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除下列各項：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

所售存貨成本 60,244 31,074

須於五年內悉數償還的銀行貸款利息 5,315 5,261
解除折讓 513 476

  

5,828 5,737
減：物業、廠房及設備中已資本化的利息 — (5,261)

  

融資成本 5,828 476
  

僱員福利開支（包括董事酬金）* 41,257 16,285
折舊及攤銷**（附註8） 27,373 10,332
核數師酬金 1,500 1,100
外滙虧損 127 2,114
以下項目的經營租賃租金：
　—汽車 111 342
　—辦公樓宇 933 687

  

* 總僱員福利開支包括於回顧期內以股權結算購股權開支人民幣25,140,000元（截至2012年6月30日止六個
月：人民幣3,991,000元），其中人民幣2,855,000元為授予三名獨立非執行董事（沒有於2013年6月11日舉行
之本公司股東週年大會上連任）的購股權之公平值。授予三名獨立非執行董事的購股權之公平值於彼等
辭任日期於損益賬中立即支銷。

** 於回顧期內及2012年同期的無形資產及預付土地租賃款項之攤銷已計入綜合全面收益表的「銷售成本」
內。

6. 所得稅

所得稅開支的主要組成部分如下：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

即期 — 中國大陸
　期內扣除 44,212 29,707
遞延 555 (3,688)

  

期內稅項開支總額 44,767 26,019
  

附註：

(a) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須繳納任何開曼群島及英屬處女群島所得稅。

(b) 由於回顧期內本集團於香港並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。
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(c) 本公司在中國大陸的附屬公司須就於回顧期內產生之應課稅溢利按稅率25%繳納中國企業所得稅。

根據中國的所得稅規則及法規，在中國成立的外資企業向外國投資者宣派股息須繳納10%預扣稅，自2008
年1月1日起生效。

根據本公司於中國大陸營運之主要附屬公司盈江縣昆潤實業有限公司（「昆潤」）的組織章程細則，昆潤股
東擁有決定昆潤股息政策的最終權力。根據日期為2013年7月20日的股東決議案，昆潤於回顧期內的淨溢
利於扣除法定儲備金撥款後，將用於昆潤的業務發展及不會分派予股東。因此，並無錄得與昆潤就於回
顧期內可分派溢利的預扣稅有關的遞延稅項負債。

7. 本公司普通股權持有人應佔的每股盈利

每股盈利乃根據本公司擁有人應佔回顧期內溢利人民幣89,031,000元（截至2012年6月30日止六個月：人民幣
45,266,000元）及於回顧期內已發行1,992,304,367股普通股（截至2012年6月30日止六個月：2,000,000,000股普通
股）的加權平均數目計算。

由於本公司的尚未行使購股權的行使價高於本公司於回顧期內及過往期間的股份的平均市價，故並無於回顧
期內及過往期間呈列對每股基本盈利就攤薄作出的調整。

8. 物業、廠房及設備、無形資產以及預付土地租賃款項

於回顧期內的物業、廠房及設備、無形資產以及預付土地租賃款項變動如下：

物業、
廠房及設備 無形資產

預付土地
租賃款項

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註(a)） （附註(b)） （附註(c)）

2013年1月1日的賬面值 430,146 632,262 12,857

添置 104,007 1,642 —
回顧期內折舊╱攤銷費用（附註5） (22,524) (4,714) (135)

   

2013年6月30日的賬面值 511,629 629,190 12,722
   

附註：

(a) 於2013年6月30日，本集團就若干樓宇（賬面淨值合共為人民幣26,936,000元（2012年12月31日：人民幣
12,352,000元））正在申請相關房屋所有權證（「房屋所有權證」）。本集團取得相關房屋所有權證後，可出
售、轉讓或抵押該等樓宇。

 於2013年6月30日，本集團賬面淨值約人民幣11,539,000元（2012年12月31日：人民幣10,450,000元）的樓宇建
於本集團仍在申請土地使用權證的土地之上。

 於2013年6月30日，本集團賬面淨值為人民幣65,172,000元（2012年12月31日：不適用）的樓宇及廠房予以扺
押以取得若干授予本集團的銀行貸款（附註12）。

(b) 於2013年6月30日，獅子山礦場賬面淨值為人民幣67,006,000元（2012年12月31日：人民幣69,408,000元）的採
礦權予以抵押以取得若干授予本集團的銀行貸款（附註12）。

(c) 於2013年6月30日，賬面淨值約人民幣10,361,000元（2012年12月31日：不適用）的租賃土地予以抵押以取得
若干授予本集團的銀行貸款（附註12）。
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9. 墊款、預付款項、押金及其他應收款項

附註
2013年

6月30日
2012年

12月31日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

流動部分：
以下項目的預付款項：
　— 購買存貨 (a) 57,787 30,696
　— 專業費用 1,026 7,285
　— 於一年內攤銷之預付土地租賃款項 270 270
　— 其他預付款項 1,780 1,088
押金 (b) 9,141 451
員工墊款 1,263 1,624
應收利息收入 — 580

  

71,267 41,994
  

非流動部分：
購買以下項目的墊款：
　— 預付土地租賃款項 11,883 11,883
　— 物業、廠房及設備 30,620 —
購買存貨的預付款項 (a) 104,983 123,714
以下項目的押金：
　— 環境復墾 1,469 1,170

  

148,955 136,767
  

220,222 178,761
  

附註：

(a) 結餘主要指為購買鎢及錫礦石而向香草坡礦業（為獨立第三方供應商）作出的預付款項人民幣162,021,000
元（2012年12月31日：人民幣154,135,000元），產品於2012年12月開始交付。李金城先生（香草坡礦業唯一
擁有人）與本集團於2011年6月訂立股權質押協議，據此，李金城先生將其於香草坡礦業的全部股權抵押
予本集團作為日後交付礦石之抵押品。

(b) 結餘主要為若干鉛及鋅礦礦場進行初步勘查之誠意金人民幣9,000,000元（2012年12月31日：無）。

10. 應收貿易賬款

以下應收貿易賬款於2013年6月30日及2012年12月31日的賬齡分析乃基於發票日期：

2013年
6月30日

2012年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

三個月內 215,678 232,028
三至六個月 50,795 46,985

  

266,473 279,013
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因市況未如理想，於回顧期內，本集團暫時將現有客戶的信貸期由一個月延長至三個月，而本集團最大客戶
的信貸期則可延長至六個月。董事認為由於該等結餘並無逾期及此等債務人之信貸質素並無重大變動，故毋
須就該等結餘作出減值撥備。於2013年6月30日，應收貿易賬款為免息及無抵押。

11. 應付貿易賬款

以下應付貿易賬款於2013年6月30日及2012年12月31日的賬齡分析乃基於發票日期：

2013年
6月30日

2012年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

一個月內 3,061 2,234
一至二個月 80 1,541
二至三個月 26 1,101
三個月以上 11,352 8,819

  

14,519 13,695
  

應付貿易賬款為免息。

12. 計息銀行貸款

附註
2013年

6月30日
2012年

12月31日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

銀行貸款：
　有抵押 (a) 120,000 120,000
　有抵押及有擔保 (b) 50,000 —

  

170,000 120,000
  

應付銀行貸款：
　於第一年內 170,000 60,000
　於第二年 — 60,000

  

170,000 120,000
　列入流動負債的結餘 (170,000) (60,000)

  

　列入非流動負債的結餘 — 60,000
  

附註：

(a) 於2013年6月30日，人民幣120,000,000元的銀行貸款乃以本集團於獅子山礦場的採礦權作抵押，該採礦權
的賬面淨值為人民幣67,006,000元（2012年12月31日：人民幣69,408,000元）（附註8）。該等銀行貸款以人民
幣計值及按年利率7.98%（2012年12月31日：7.98%）計息。

(b) 於2013年6月30日，人民幣50,000,000元的銀行貸款以本集團之若干樓宇及廠房以及租賃土地作抵押，賬
面淨值分別為人民幣65,172,000元及人民幣10,361,000元（附註8）。該等銀行貸款亦由本公司主席兼執行董
事冉小川先生擔保（附註17(a)）。該等銀行貸款以人民幣計值及按年利率7.2%（2012年12月31日：不適用）
計息。
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13. 股本

於回顧期內，本公司於香港聯合交易所有限公司購回其5,863,000股上市股份，價格範圍介乎每股1.07港元至
1.55港元。所有購回股份已於回顧期內註銷。於2012年12月31日之100,000股庫存股份已於2013年1月17日註銷。
本公司已發行股本按已註銷股份的面值削減，而就此支付之溢價已相應自本公司之股份溢價賬扣除。

於回顧期內，本公司根據股東於2012年6月12日舉行的股東週年大會上向董事授出之購回授權回購本公司股
份。

14. 購股權計劃

本公司採納購股權計劃（「購股權計劃」），旨在對合資格參與者（包括行政人員或高級職員（包括執行、非執行
及獨立非執行董事）及本集團任何成員公司之僱員（全職或兼職）以及董事會全權酌情認為對本集團之發展及
增長作出貢獻或將會作出貢獻的任何人士）提供鼓勵及獎勵。購股權計劃於2011年11月24日獲本公司股東批
准及除非另行取消或修訂，否則自該日期起計十年內具有效力。詳情請參閱本公司2012年年報。

於回顧期內，以下為根據購股權計劃尚未行使之購股權： 

加權
平均行使價 購股權數目

附註 每股港元

於2013年1月1日 (a) 2.22 42,162,162
於回顧期內授出 (b) ** 157,837,838
於回顧期內沒收 (c) ** (12,600,000)

 

於2013年6月30日 187,400,000
 

附註：

(a) 於2013年1月1日尚未行使購股權即本公司於2011年12月14日按每股2.22港元行使價授出之購股權。

(b) 即2013年授出購股權。

(c) 獲授予2013年授出購股權的一位合資格參與者之購股權隨着其於回顧期內之辭任而被沒收。

於2013年6月30日及2012年12月31日尚未行使的購股權的行使價及行使期如下：

2013年6月30日

購股權數目 每股行使價* 行使期
港元

10,540,536 2.22 從2012年12月14日至2016年12月13日
10,540,542 2.22 從2013年12月14日至2016年12月13日
10,540,542 2.22 從2014年12月14日至2016年12月13日
10,540,542 2.22 從2015年12月14日至2016年12月13日
72,618,919 1.70 從2014年1月16日至2018年1月15日
36,309,460 ** 從2015年1月16日至2018年1月15日
36,309,459 ** 從2016年1月16日至2018年1月15日

 

187,400,000
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2012年12月31日

購股權數目 每股行使價* 行使期
港元

10,540,536 2.22 從2012年12月14日至2016年12月13日
10,540,542 2.22 從2013年12月14日至2016年12月13日
10,540,542 2.22 從2014年12月14日至2016年12月13日
10,540,542 2.22 從2015年12月14日至2016年12月13日

 

42,162,162
 

* 購股權之行使價可就供股或紅利發行或本公司股本之其他類似變動而作出調整。

** 第一批之每股行使價為1.70港元。第二批及第三批之每股行使價將經董事會根據上市規則及參考授出日
期為2013年1月16日之第一週年及第二週年當日之當時市價後釐定，惟於任何情況下不得少於1.70港元。
詳情請參閱本公司日期為2013年1月16日之公告。

於回顧期內2013年授出購股權的公平值為74,139,000港元（相等於約人民幣60,004,000元）或每份購股權0.51港元
（相等於每份購股權約人民幣0.41元）（截至2012年6月30日止六個月：無），當中本集團於回顧期內確認的購股
權開支為25,025,000港元（相等於約人民幣20,254,000元）（截至2012年6月30日止六個月：無）。

授出的股權結算購股權的公平值於授出日期以二項模式估算，進行估算時已考慮到授出購股權的條款及條
件。下表列出輸入模式的數據：

於下列日期授出的
股權結算購股權

2011年12月14日 2013年1月16日

股息率（%） 1.83 2.90
預期波幅（%） 63.65 52.37
無風險利率（%） 0.83 0.38

計算公平值時概無列入其他已授出購股權的特質。

於2013年6月30日，本公司根據購股權計劃有187,400,000份尚未行使的購股權。根據本公司現時資本架構，倘
悉數行使尚未行使的購股權會導致發行187,400,000股額外本公司普通股及產生1,874港元的額外股本以及至少
340,502,450港元的股份溢價（扣除發行開支前）。

於本公告批准日期，本公司根據購股權計劃有187,400,000份尚未行使之購股權，佔該日期本公司已發行股份
約9.4%。

15. 股息

董事會建議就回顧期間派發中期股息每股0.010港元（相等於每股人民幣0.008元）（2012年：無）。中期股息擬透
過註銷本公司股份溢價賬中之入賬金額宣派。擬派之中期股息須待本公司股東於股東特別大會上批准方可作
實，有關詳情將於適當時候公佈。
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16. 承擔

本集團於回顧期末的資本承擔如下：

2013年
6月30日

2012年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

已訂約，但未撥備：
　— 探礦及評估資產 14,767 27,573
　— 物業、廠房及設備 11,152 23,993

  

25,919 51,566
  

已授權，但未訂約：
　— 探礦及評估資產 15,872 254,820
　— 物業、廠房及設備 192,312 138,735

  

208,184 393,555
  

234,103 445,121
  

17. 關連方交易

(a) 於回顧期內，本集團與其關連方有以下重大交易：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

由冉小川先生擔保之銀行貸款（附註12(b)） 50,000 —
  

50,000 —
  

銀行貸款由冉小川先生以無償擔保。
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(b) 本集團主要管理人員的酬金如下：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

袍金 2,431 1,914
基本薪金及其他福利 1,901 1,643
以股權結算購股權開支 10,236 3,991
退休金計劃供款 16 22

  

14,584 7,570
  

18. 回顧期後事項

股東於2013年8月9日舉行之本公司股東特別大會上批准何霽先生（「何先生」）與本公司於2013年5月28日訂立之
服務協議（「服務協議」）。

何先生由2013年6月1日起出任本公司行政總裁，根據服務協議，本公司以無償配發及發行67,003,511股新股份
*之方式配發及發行若干本公司股份（「獎勵股份」）予何先生。

根據服務協議，獎勵股份將以三個批次授予何先生，而每一批次為於可授出該批次之日按全面攤薄基準計算
本公司已發行股份之1%。第一批次將於完成連續18個月服務之日立即無條件配發及發行，第二批次將最早於
完成連續兩年服務（並須達成若干表現條件始能作實）之日配發及發行，而第三批次最早將於完成連續三年服
務（並須達成若干表現條件始能作實）之日配發及發行。

獎勵股份的詳情載於本公司致股東日期為2013年7月18日之通函。

獎勵股份於授出日期之公平值為49,538,000港元（相等於約人民幣39,387,000元）或每股0.74港元（相等於每股約
人民幣0.59元），本集團將就此於截至2013年12月31日止年度確認購股權開支8,273,000港元（相等於約人民幣
6,578,000元）。

* 67,003,511股新股份只是一個估計的將配發及發行之股份數目。有關詳細資料，請參閱本公司致股東日
期為2013年7月18日之通函。

19. 批准中期簡明財務資料

董事會已於2013年8月28日批准及授權刊發回顧期的中期簡明財務資料。
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管理層討論及分析

市場回顧

回顧期內，美國經濟回穩，2013年下半年美國退出量化寬鬆政策的預期將不斷升溫。與
此同時，隨著美國經濟復蘇，其資金需求也在上升，從而導致利率水平面臨上升壓力，
新興市場的資金或將持續回流至美國，美元將進入中期强勢，美元的升值使商品價格進
一步受壓。從國內形勢來看，2013年是中國新一屆政府的開局之年，新的政府將經濟結
構調整定為核心任務，並表示不會推出大規模的經濟刺激政策，因此，2013年的中國經
濟增長率預期將下調至7.0%至7.5%之間。

對有色金屬行業整體而言，由於中國地方政府較重的債務壓力以及銀行資金的流動性較
低，因此大規模的基建項目受到抑制，從而也導致了國內商品需求放緩。就具體的產量
增長情況來說，鉛及鋅在中國的產量分別較上年同期增長12.5%及9.2%。不過由於中國
經濟復蘇步伐較預期慢，有色金屬價格由於其庫存高企而大幅受壓下跌，其中，基本金
屬例如鉛和鋅的倫敦金屬交易所現貨價於回顧期內分別下跌12%和11%。同時由於全球
經濟的反通脹、觸底反彈的美國利率和走強的美元降低了投資者對於貴金屬的興趣，因
此倫敦金屬交易所現貨銀價在回顧期內下跌了35%。（資料來源：彭博）

面對如此艱巨的經濟環境，董事及本公司管理層不時因應市場變化而檢討策略。本公司
現專注從現有資產中賺取收益及保存充裕流動資金。於2013年下半年，本集團將繼續開
發獅子山礦場以保證原礦供應及提高效率；本集團將繼續增加大礦山礦場產能；而對
於正處於探礦階段之礦場，本集團將加快取得採礦許可證的工作，以盡快開始生產。然
而，下游冶煉行業正面臨着嚴峻的經營環境，我們將在維護與關鍵客戶的穩定關係的同
時，集中精力於現金回收。該等宏觀環境未有變化前，董事及本公司管理層仍將會對投
資抱審慎態度及將限制資本支出用於確保礦場有效運作的必要生產上。

展望未來，鉛需求的中期前景是穩定的。鉛酸蓄電池低廉的價格和有效的性質意味着在
現階段無法找到其有效的替代品。對於中國來說，中期鉛需求的增速預期主要來自於電
信行業及汽車行業的發展。中國很多現有鉛生產商的礦石儲量正在下降，這很可能導致
礦山由於儲量耗盡而關閉。至於鋅，預計在2012年至2030年期間，鋅全球的消費量將以
3.4%的年複合增長率增長，目前全球並沒有大型鋅礦項目排在日程上，因此市場也在重
新平衡近年來供應過剩而產生的存貨。就中國來說，鋅需求的增長將主要受城鎮化進展
所影響。

中國的有色金屬行業在行業產能過剩、國際經濟形勢復蘇比預期緩慢及國內經濟由快速
增長轉為平穩增長的關鍵宏觀特徵下，仍將面臨「去庫存」過程，有色金屬價格仍將繼續
走低。不過，中國政府已實施各項經濟穩增長政策，加快「十二五」規劃重點建設項目，
促進高強度加工產業、新興產業、基礎設施和民生工程投資快速增長，這將有助推動有
色金屬消費增長，為有色金屬工業的平穩發展提供有利條件。
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營運礦場 — 獅子山礦場

獅子山礦場的營運業績

下表載列本集團營運的獅子山礦場於回顧期內及截至2012年6月30日止六個月採礦及選
礦業績概要：

截至6月30日止六個月
項目 單位 2013年 2012年

原礦產量 開採 千噸 263.4 114.7
有效作業日數 日 132 122
平均產量 噸╱日 1,995 940
選礦 千噸 264.1 115.1

　 　

原礦入選品位 鉛 % 6.8 6.5
鋅 % 5.2 5.7
銀 克╱噸 157 125

　 　

回收率 鉛 % 86.6 86.2
鋅 % 86.8 86.5
鉛精礦中銀含量 % 78.7 77.6
鋅精礦中銀含量 % 8.0 8.6

　 　

精礦品位 鉛 % 54.6 54.3
鋅 % 46.9 48.9
鉛精礦中銀含量 克╱噸 1,147 935
鋅精礦中銀含量 克╱噸 129 108

　 　

精礦噸位 鉛銀精礦 噸 28,436 11,950
鋅銀精礦 噸 25,510 11,532

　 　

精礦金屬含量 鉛 噸 15,537 6,494
鋅 噸 11,957 5,640
鉛精礦中銀含量 千克 32,616 11,175
鋅精礦中銀含量 千克 3,301 1,241

　 　

獅子山礦場已於2012年12月底前達到計劃採礦能力2,000噸╱日，於回顧期內開採的原
礦總產量較2012年同期開採的原礦總產量114.7千噸大幅增加148.7千噸至263.4千噸。於
回顧期內，鉛、鋅及銀的產量亦分別增加9,043噸、6,317噸及23,501千克，增幅分別為
139.3%、112.0%及189.3%。
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獅子山礦場的生產成本

由於獅子山礦場採礦產量有所增長，單位生產成本較2012年同期有所下降。比較資料載
於下表：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年 變動
人民幣 人民幣 人民幣

每噸選礦礦石的總現金成本 188 241 (53)
每噸選礦礦石的總生產成本 266 330 (64)
每噸精礦的總現金成本 920 1,181 (261)
每噸精礦的總生產成本 1,303 1,617 (314)

   

獅子山礦場的資本開支

獅子山礦場於回顧期內的資本開支如下：

截至
2013年6月30日

止六個月
人民幣百萬元

採礦 80.8
採礦基建 80.8
選礦 2.5
選礦廠及設備 0.7
尾礦儲存設施 1.8

 

總計 83.3
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營運礦場 — 大礦山礦場

大礦山礦場的營運業績

下表載列本集團營運的大礦山礦場於回顧期內的採礦及選礦業績概要：

項目 單位

截至2013年
6月30日
止六個月

原礦產量 開採 千噸 34.9
有效作業日數 日 105
平均原礦產量 噸╱日 333
選礦 千噸 23.8

 

原礦入選品位 鉛 % 1.6
鋅 % 3.3
銀 克╱噸 26

 

回收率 鉛 % 80.4
鋅 % 79.6
鉛精礦中銀含量 % 66.4
鋅精礦中銀含量 % 8.6

 

精礦品位 鉛 % 55.2
鋅 % 45.2
鉛精礦中銀含量 克╱噸 726
鋅精礦中銀含量 克╱噸 39

 

精礦噸位 鉛銀精礦 噸 566
鋅銀精礦 噸 1,380

 

精礦金屬含量 鉛 噸 313
鋅 噸 623
鉛精礦中銀含量 千克 411
鋅精礦中銀含量 千克 53

 

2012年12月，大礦山礦場開始投入商業生產。設計的採礦及選礦產能均為600噸╱日。然
而，於回顧期內大礦山礦場的營運未達全部產能，主要原因是地方政府的電網基建施工
所致。目前的電力僅能支持大礦山礦場一條產能為300噸╱日的選礦生產線。根據地方
政府的時間表，建設工程將於2013年第三季末完成，屆時大礦山礦場預期達全面產能。
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於回顧期內，原礦的開採及選礦量分別約為34.9千噸及23.8千噸，而原礦的日均開採及
選礦量僅分別約為333噸及227噸。

大礦山礦場的生產成本

大礦山礦場於回顧期內的生產成本載於下表：

截至2013年
6月30日
止六個月
人民幣

每噸選礦礦石的總現金成本 225
每噸選礦礦石的總生產成本 395
每噸精礦的總現金成本 2,748
每噸精礦的總生產成本 4,827

大礦山礦場的資本開支

大礦山礦場於回顧期內的資本開支如下：

截至2013年
6月30日
止六個月
人民幣
百萬元

採礦 7.2
採礦基建 3.0
採礦權及探礦 4.2
選礦 16.5
選礦廠及設備 2.7
尾礦儲存設施 13.8
樓宇 11.3

 

總計 35.0
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其他礦場

李子坪礦

李子坪礦由本集團擁有，為鉛鋅銀多金屬礦場，距離本集團位於雲南省的獅子山礦場約
700公里。探礦許可證覆蓋面積為18.29平方公里，其有效期由2010年12月29日起至2012
年12月29日止。截至2013年3月14日，李子坪公司已獲有效期為兩年（直至2015年3月14日
屆滿）的經續訂的探礦許可證。

現時，本公司正申請涵蓋第一塊採礦區域（約4平方公里）的採礦許可證，並於餘下區域
進行詳細的勘探工作。與此同時，我們預計將於2014年上半年獲發第一塊採礦區域的採
礦許可證。於回顧期內，產生的資本開支為人民幣730萬元。

勐戶礦

勐戶礦由本集團擁有，為位於雲南省勐臘縣的鉛鋅多金屬礦。勐戶礦的採礦許可證涵蓋
面積為0.4平方公里，有效期為5年，至2015年5月2日止。於回顧期內，本集團已就探礦
活動動用人民幣260萬元，18個鑽孔的覆蓋面積合共約1.6公里，並就建設採礦基建設施
動用人民幣170萬元。

大竹棚礦場

大竹棚礦場由本集團擁有，為鉛鋅銀多金屬礦場。其探礦許可證有效期為期3年，至2014
年4月止。於回顧期內，本集團動用合共人民幣50萬元以持續於礦場進行初步探礦工作，
包括透過地質物理及地質化學探礦活動對礦場進行一般勘查、樣本系統分析及制訂區
域勘測計劃。

蘆山礦場

蘆山礦場由香草坡礦業擁有，為鎢錫多金屬礦場。我們於2010年12月31日與香草坡礦業
及其擁有人李金城先生訂立獨家礦石供應協議。根據現行協議，香草坡礦業預期於2013
年第四季度供應多金屬鎢錫原礦，而我們因應初步採礦業績而計劃興建一條新重選線，
以對蘆山礦場的礦石進行選礦。重選線將分若干個階段興建。前期選礦試驗已取得較好
的成績，第一階段250噸╱日的重選線建設預計將於2013年第四季度完成。於微調第一
階段的採礦及選礦後，我們將逐步建立產能。我們預期蘆山礦場於2014年開始為本集團
貢獻溢利。

於回顧期內，我們已就選礦線產生資本開支人民幣2,000萬元。
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財務回顧

收入

於回顧期內，本集團的收入約為人民幣26,680萬元，主要來自於鉛銀精礦和鋅銀精礦的
銷售，鉛銀精礦和鋅銀精礦的銷售量分別為20,950噸及26,132噸。對比截至2012年6月30
日止六個月的約人民幣15,730萬元，收入增長約人民幣10,950萬元或約69.6%，主要由於
獅子山礦場及大礦山礦場的採礦及選礦量增加。

銷售成本

於回顧期內，銷售成本約為人民幣6,020萬元，主要包括原礦開採外包成本、輔助材料成
本、水電成本、折舊及攤銷及資源稅等。與截至2012年6月30日止六個月的銷售成本人
民幣3,110萬元比較，銷售成本上升人民幣2,910萬元或93.6%，主要由於銷量增長所致。

毛利及毛利率

於回顧期內，毛利由截至2012年6月30日止六個月約人民幣12,620萬元上升63.7%（或約人
民幣8,040萬元）至於人民幣20,660萬元。毛利率則由截至2012年6月30日止六個月80.2%減
少至回顧期內的77.4%。毛利率減少乃主要由於鉛銀精礦及鋅銀精礦的平均售價下跌幅
度超過平均單位銷售成本的跌幅。

其他收入

於回顧期內，其他收入約為人民幣100萬元，與截至2012年6月30日止六個月的約人民幣
200萬元相比，減少約人民幣100萬元或約50%。減少主要是由於銀行利息收入減少人民
幣50萬元及出售零配件減少人民幣50萬元。

行政開支

於回顧期內，行政開支約為人民幣6,520萬元，其中主要包括管理人員成本、專業顧問
費、折舊、辦公室行政費用及其他開支，與截至2012年6月30日止六個月的約人民幣5,190
萬元相比，增加約人民幣1,330萬元或約25.6%。

該增加主要是因為(i)因2013年授出購股權而產生以股權結算之購股權開支人民幣2,030萬
元；(ii)因於2011年12月14日向本公司獨立非執行董事授出購股權而產生以股權結算之購
股權開支增加人民幣90萬元；及(iii)行政人員的人數因本集團擴展業務所需而增加，致
使員工成本增加人民幣380萬元。增幅部分由人民幣1,310萬元之專業費用減少所抵銷，
主要與公共關係服務費用有關。

其他營運開支

於回顧期內，其他營運開支約為人民幣110萬元，與截至2012年6月30日止六個月約人民
幣300萬元相比，減少約人民幣190萬元。減少主要是受到人民幣兌港元以及人民幣兌美
元升值影響，以港元和美元計值的銀行結餘產生的外滙虧損減少人民幣200萬元。
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融資成本

於回顧期內，融資成本約為人民幣580萬元，相較截至2012年6月30日止六個月的約人民
幣50萬元，上升約人民幣530萬元。這主要是由於(i)中國農業銀行授出以供用於獅子山
礦場發展的計息銀行貸款產生利息開支人民幣450萬元；由於獅子山礦場的部分建設工
程已大致完成，此等利息開支不再為達致有關擬定用途而撥作資本；及(ii)由中國招商
銀行於2013年3月29日授出之一年計息銀行貸款而產生之利息開支人民幣80萬元。

所得稅開支

於回顧期內，所得稅開支約為人民幣4,480萬元，與截至2012年6月30日止六個月的所得
稅開支約人民幣2,600萬元相比，所得稅開支增加約人民幣1,880萬元或約72.3%，此等增
加與收益增加及本集團的中國附屬公司產生的應課稅溢利上升一致。

回顧期內全面收益總額

回顧期內的全面收益總額約為人民幣9,020萬元，而截至2012年6月30日止六個月則錄得
全面收益總額約人民幣4,600萬元。

本公司擁有人應佔全面收益總額

於回顧期內，本公司擁有人應佔全面收益總額約為人民幣8,900萬元，而截至2012年6月
30日止六個月則錄得本公司擁有人應佔全面收益總額人民幣4,530萬元。

中期股息

董事會建議就回顧期間派發中期股息每股0.010港元（相等於每股人民幣0.008元）（2012
年：無）。中期股息擬透過註銷本公司股份溢價賬中之入賬金額宣派。擬派之中期股息
須待本公司股東於股東特別大會上批准方可作實，有關詳情將於適當時候公佈。

流動性及資本資源

下表載列有關本集團於回顧期內及截至2012年6月30日止六個月的簡明綜合現金流量表
資料：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

經營活動所得╱（所用）的現金流量淨額 146,885 (39,061)
投資活動所用的現金流量淨額 (90,409) (314,044)
融資活動所得的現金流量淨額 38,875 —
現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 95,351 (353,105)
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經營活動所得（所用）的現金流量淨額

於回顧期內，與截至2012年6月30日止六個月的經營活動所用的現金流量淨額人民幣3,910
萬元比較，經營活動所得的現金流量淨額為人民幣14,690萬元，主要包括：(i)除稅前溢
利人民幣13,500萬元；(ii)應收貿易賬款減少人民幣1,250萬元；(iii)應付貿易賬款及其他
應付款項增加合共人民幣1,940萬元；(iv)若干非現金開支例如以股權結算購股權開支合
共人民幣2,510萬元、折舊人民幣2,250萬元、採礦權攤銷人民幣470萬元及(v)融資成本人
民幣580萬元。經營活動所得的現金流量淨額部分被(i)存貨增加人民幣1,130萬元；(ii)預
付款項、押金及其他應收款項增加人民幣1,140萬元（主要產生自對若干鉛及鋅礦礦場進
行初步勘查之誠意金及為建設蘆山礦場而向李金城先生（蘆山礦場擁有人）提供的免息
貸款）；及(iii)已付所得稅人民幣5,630萬元所抵銷。

投資活動所用的現金流量淨額

投資活動所用的現金流量淨額由截至2012年6月30日止六個月的約人民幣31,400萬元減
少71.2%至回顧期內的約人民幣9,040萬元，其主要包括(i)就興建採礦及尾礦設施購置物
業、廠房及設備合共人民幣12,460萬元及位於雲南省德宏州之辦公樓人民幣1,130萬元；
及(ii)有關勘探及資產評估之支出合共人民幣1,450萬元。投資活動所用現金部分被原為
六個月到期之定期存款人民幣6,000萬元的減少所抵銷。

融資活動所得的現金流量淨額

於回顧期內，本集團由2013年3月29日至2014年3月28日自中國招商銀行取得一項新銀行
貸款人民幣5,000萬元。現金流入部份被(i)支付銀行貸款人民幣530萬元之利息，及(ii)就
購回本公司股份付款人民幣580萬元所抵銷。

存貨分析

本集團的存貨由2012年12月31日約人民幣1,280萬元增加88.3%至於2013年6月30日約人民
幣2,410萬元，與本集團的產量之增加相符。

應收貿易賬款分析

應收貿易賬款由2012年12月31日約人民幣27,900萬元減少至2013年6月30日的約人民幣
26,650萬元，主要是由於本集團於回顧期內加強應收貿易賬款收回的管理所致。

應付貿易賬款及其他應付款項分析

本集團的應付貿易賬款及其他應付款項較於2012年12月31日約人民幣11,100萬元增加人
民幣90萬元至於2013年6月30日約人民幣11,190萬元，主要由於(i)本集團增加購買輔助材
料致令應付貿易賬款增加人民幣80萬元；及(ii)因回顧期內銷售增加而使應付增值稅及
礦產資源補償費增加合共人民幣2,400萬元。增幅部分被(i)有關勘探及資產評估之應付款
項減少人民幣1,230萬元；(ii)應付大礦山公司非控股股東款項減少人民幣440萬元；(iii)
由於支付2012年員工績效獎金應計費用減少人民幣410萬元；及(iv)有關專業費用及購置
物業、廠房及設備應付款項減少合共人民幣310萬所抵銷。
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流動資產淨值水平分析

本集團的流動資產淨值水平由2012年12月31日約人民幣41,540萬元減少人民幣3,550萬元
至2013年6月30日約人民幣37,990萬元，主要由於(i)由中國招商銀行於2013年3月29日授出
之一年計息銀行貸款人民幣5,000萬元；及(ii)由中國農業銀行授出須於一年內償還之計
息銀行貸款人民幣6,000萬元。上述流動負債增加部分被(i)主要由於經營現金流入而增加
的現金及現金等價物人民幣3,520萬元；(ii)預付款項、押金及其他應收款項增加人民幣
2,990萬元（主要為產生自對若干鉛及鋅礦礦場進行初步勘查之誠意金及建設蘆山礦場而
向李金城先生（蘆山礦場擁有人）提供的免息貸款所致）；及(iii)應付稅項減少人民幣1,210
萬元所抵銷。

借貸

本集團的借貸由2012年12月31日約人民幣12,000萬元增加至2013年6月30日約人民幣17,000
萬元，主要由於在2013年3月29日從中國招商銀行獲取新一年期銀行貸款人民幣5,000萬
元所致。銀行貸款按年利率7.2%計息，及以本集團之若干物業、廠房及設備以及租賃土
地作抵押，賬面淨值分別為人民幣6,520萬元及人民幣1,040萬元。銀行貸款亦由本公司
主席兼執行董事冉小川先生擔保。該項貸款乃授予本公司作一般企業用途，並建立了本
公司與中國招商銀行的關係，從而擴闊本公司於銀行業的網絡。

或然負債

於2013年6月30日，我們並無任何重大或然負債或擔保。

資產抵押

於2013年6月30日，除以本集團之若干樓宇及廠房及租賃土地以及獅子山礦場之採礦權
作抵押外，並無抵押或押記任何資產。

外幣風險

本集團業務位於中國內地，而大部份交易均以人民幣進行。除小部分於首次公開發售所
得款項淨額以港元及美元計值外，本集團大多數資產及負債以人民幣計值。

由於人民幣不可自由兌換，本集團須承受中國政府可能會採取行動的風險，該等行動可
能會對本集團的資產淨值、收益以及任何所宣派股息（倘若有關股息須換算為外幣）構
成不利影響。本集團於回顧期內並無就外幣風險安排任何對沖，原因是有關風險被視為
偏低。

利率風險

本集團的收入及經營現金流量並不會大幅地受市場利率影響。除現金及現金等價物外，
本集團並無任何重大計息資產。本集團利用固定利率管理我們的計息貸款產生的利率
風險。因此，我們並無利用任何利率掉期以對沖利率風險。
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合約責任

於2013年6月30日，本集團的合約責任金額約為人民幣2,590萬元，較2012年12月31日約人
民幣5,160萬元減少人民幣2,570萬元，主要由於就有關於李子坪礦、勐戶礦及大礦山礦
場勘探活動的進一步付款，及於蘆山礦場興建重選線的部分清償所致。

資本開支

本集團於回顧期內的資本開支詳情載列如下：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

人民幣千元 人民幣千元

物業、廠房及設備 135,897 69,362
無形資產 14,512 244,682

  

總計 150,409 314,044
  

(1) 就物業、廠房及設備的支出包括(i)就興建獅子山礦場、大礦山礦場及勐戶礦的採礦
及選礦設施支出分別為人民幣8,330萬元、人民幣1,950萬元及人民幣170萬元；(ii) 就
有關於蘆山礦場興建重選線的支出為人民幣2,000萬元；及(iii)就有關購買位於雲南
省德宏州之辦公樓的支出為人民幣1,130萬元。2012年同期就物業、廠房及設備的支
出則全數用作興建獅子山礦場的採礦及尾礦儲存設施。

(2) 就無形資產的支出包括就大礦山礦場、李子坪礦、勐戶礦及大竹棚礦場資產勘探及
評估的支出分別為人民幣420萬元、人民幣730萬元、人民幣260萬元及人民幣50萬
元。較2012年同期大幅減少主要乃由於截至2012年6月30日止六個月，本集團完成收
購李子坪礦的探礦權以及大礦山礦場及勐戶礦的採礦權合共人民幣17,380萬元。

金融工具

於回顧期內，本集團概無任何未平倉對沖合約或金融衍生工具。

借貸比率

借貸比率乃按債務淨額除總權益加債務淨額計算。債務淨額指計息銀行貸款（經扣除現
金及銀行結餘），且並無計入因營運資金目的而產生的負債。權益包括本公司擁有人應
佔權益及非控股權益。於2013年6月30日，本集團的現金及現金等價物超過計息銀行貸
款總額。因此，本集團並無呈列於2013年6月30日的借貸比率。
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首次公開發售的所得款項淨額用途

首次公開發售的
所得款項淨額

可供動用

已動用
（截至2013年

6月30日）
人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

有關投資於已收購礦場的融資活動 485.4 372.2
為提升獅子山礦場的採礦產能及
　擴充尾礦儲存設施而進行融資 145.6 145.6
有關大竹棚礦場及蘆山礦場的融資活動 178.1 35.2

  

總計 809.1 553.0
  

僱員及酬金政策

於2013年6月30日，本集團合共聘用370名全職僱員（2012年12月31日：396名僱員），包括
75名管理層及行政職員、188名生產職員及107名營運支援職員。於回顧期內，員工成本
（包括以薪金及其他福利形式發放的董事酬金）約為人民幣4,130萬元，較截至2012年6月
30日止六個月員工成本人民幣1,630萬元增加人民幣2,500萬元或153.4%。此乃主要由於
以股權結算之購股權開支增加人民幣2,110萬元及僱員總數增加所致。

本集團按個人表現提供優厚薪酬組合，包括薪金、醫療保險、酌情花紅、其他福利以及
為中國僱員參與國家管理的退休福利計劃以挽留優秀的僱員。本集團已為其董事及僱
員採納一項購股權計劃，根據合資格參與者的貢獻向彼等提供獎勵及鼓勵。

其他資料

職業健康及安全

截至本公告日期，我們的管理層概無接獲於回顧期內涉及任何人身傷亡或財物損毀的意
外報告，我們並無因涉及任何人身傷亡或財物損毀的嚴重意外而產生任何索償，以致使
我們的業務、財務狀況或經營業績受到重大不利影響。於回顧期內及截至本公告日期，
我們在所有主要方面一直遵守關於職業健康及安全的所有相關中國法律及法規。

環境保護及土地復墾

於回顧期內及截至本公告日期，我們的管理層概無接獲任何涉及環境索償、訴訟、罰則
或行政處分的報告，我們相信我們在各重大方面一直遵守關於環境保護及土地復墾的
所有相關中國法律及法規。於2013年6月30日，本集團就復墾獅子山礦場、大礦山礦場
及勐戶礦分別錄得累計金額人民幣1,370萬元、人民幣80萬元及人民幣90萬元。
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購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司於香港聯交所購回合共5,863,000股本公司股份，總購買價為7,292,720
港元。購回該等股份的詳情如下：

購回月份
購回

股份數目
每股價格

已付總代價
（不包括開支）

（港元）最高（港元） 最低（港元）

2013年1月 22,000 1.55 1.55 34,100
2013年3月 188,000 1.37 1.34 254,580
2013年4月 5,345,000 1.32 1.13 6,667,950
2013年5月 308,000 1.10 1.07 336,090

  

5,863,000 7,292,720
  

所有購回股份已於2013年6月30日前註銷。本公司的已發行股本按所註銷的已購回股份
的面值相應削減。上述購回乃由董事根據本公司股東的購回授權進行，旨在提高本公司
的資產淨值及每股盈利，符合股東的整體利益。

除上文所披露者外，於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公
司任何上市證券。

遵守企業管治守則

本公司致力於切合實際的框架內維持高水平的企業管治，企業管治原則着重高質素且
多元化之董事會、健全之內部監控、透明度、問責性及獨立性為原則。本公司於回顧期
內採納的企業管治常規與本公司2012年年報所載常規一致。

董事會認為，於回顧期內，本公司已遵守企業管治守則所載之守則條文，惟任何偏離情
況，已於本公告提供適當解釋。

董事會將不時檢討企業管治架構及常規，並將於董事會認為適當時候作出必要安排。

於回顧期內，提名及薪酬委員會（「提名及薪酬委員會」）擁有穩固及獨立元素，成員包
括四名獨立非執行董事及一名執行董事。然而，隨著 Keith Wayne Abell 先生、Richard 
Wingate Edward Charlton 先生及 Maarten Albert Kelder 先生於2013年6月11日舉行之本公司
股東週年大會結束時退任獨立非執行董事後，提名及薪酬委員會成員人數由五名減少
至兩名，包括僅一名執行董事及一名獨立非執行董事。為作出修正，於2013年8月28日
舉行之董事會會議議決委任提名及薪酬委員會新成員，以維持其獨立性及遵守企業管
治守則第A.5.1條，要求提名委員會由大部分獨立非執行董事組成之規定。經委任新成員
後，提名及薪酬委員會現有成員包括：繆國智先生（主席）、Christopher Michael Casey 先
生、William Beckwith Hayden 先生及李堅先生。
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證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準
守則」），作為董事買賣本公司證券的行為守則。本公司亦已針對可能掌握本公司尚未公
佈之內幕消息之僱員進行證券交易制訂了不比標準守則寬鬆的「僱員書面指引」。

經作出特定查詢後，本公司確認所有董事會成員於回顧期內均遵守標準守則。基於高級
經理、高級行政人員及高級職員於本公司的職務，彼等可能掌握尚未公佈之內幕消息，
故亦須遵守標準守則的條文。本公司並不知悉有關任何僱員違反僱員書面指引的事件。

董事之合約權益

於2013年6月30日，概無董事於本公司、其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司
於回顧期內訂立的對本集團業務而言屬重大之任何合約中直接或間接擁有重大權益。

審核委員會

董事會於本公司股份於2011年12月14日在香港聯交所掛牌時，已成立審核委員會（「審核
委員會」）。審核委員會已根據企業管治守則之條文採納書面職權範圍。截至本公告日
期，審核委員會由兩名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。

審核委員會負責建議董事會委聘及罷免外聘核數師、審閱財務報表、就財務報告的重大
事宜提供意見及監察本公司的內部監控程序。審核委員會已審閱本集團截至2013年6月
30日止六個月的中期業績。

於香港聯交所網站及本公司網站刊登資料

本 中 期 業 績 公 告 於 香 港 聯 交 所 網 站(www.hkexnews.hk)及 本 公 司 網 站
(www.chinapolymetallic.com)刊登，本公司截至2013年6月30日止六個月之中期報告載有上
市規則規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及可於該等網站閱覽。

詞彙

「2013年授出購股權」 指 本公司於2013年1月16日授予若干承授人之157,837,833
份購股權

「董事會」 指 本公司董事會

「企業管治守則」 指 上市規則附錄十四所載的企業管治守則（經不時修訂）

「中國」或「中國大陸」 指 中華人民共和國，就本公告而言不包括香港、澳門特
別行政區及台灣

「本公司」 指 中國多金屬礦業有限公司，為一間根據開曼群島法例
於2009年11月30日註冊成立的有限責任公司
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「大礦山公司」 指 芒市鑫地礦業有限責任公司，為本公司之附屬公司，
其註冊辦事處位於中國雲南省芒市

「大礦山礦場」 指 大礦山公司擁有採礦權的一個鉛鋅銀多金屬礦場

「大竹棚礦場」 指 一個位於中國雲南省盈江縣的鉛鋅銀多金屬礦場，我
們持有其探礦許可證

「董事」 指 本公司董事

「克╱噸」 指 克每噸

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「首次公開發售」 指 本公司股份於2011年12月14日在香港聯交所主板首次
公開發售及上市

「千克」 指 千克

「公里」 指 公里，為距離公制單位

「千噸」 指 一千公噸，為重量公制單位

「上市規則」 指 香港聯交所證券上市規則

「李子坪公司」 指 怒江州聖佳誠信實業有限公司，為本公司之附屬公
司，其註冊辦事處位於中國雲南省蘭坪縣

「李子坪礦」 指 李子坪公司擁有探礦權的一個鉛鋅銀多金屬礦場

「蘆山礦場」 指 一個位於中國雲南省盈江縣的鎢錫多金屬礦場，由獨
立第三方香草坡礦業營運

「勐戶礦」 指 一個位於中國雲南省勐臘縣易武鄉納麼田村勐戶寨的
鉛礦

「人民幣」 指 中國法定貨幣

「回顧期」 指 由2013年1月1日至2013年6月30日期間
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「獅子山礦場」 指 一個位於中國雲南省盈江縣的鉛鋅銀多金屬礦場，由
昆潤營運

「Silver Lion」 指 Silver Lion Investment Holdings Limited，為一間於英
屬處女群島註冊成立的有限責任公司，公司編號為
1553896，其註冊辦事處地址為 PO Box 957, Offshore 
Incorporations Centre, Road Town, Tortola, the British 
Virgin Islands

「平方公里」 指 平方公里

「噸」 指 公噸

「噸╱日」 指 噸每日

「美元」 指 美元，美國法定貨幣

「香草坡礦業」 指 雲南香草坡礦業有限公司，現時由獨立第三方李金城
全資擁有的一間中國有限責任公司

代表董事會
中國多金屬礦業有限公司

主席
冉小川

香港，2013年8月28日

於本公告日期，執行董事為冉小川先生、吳瑋先生及趙韶華先生；非執行董事為李堅先生及石向東先生；及獨立
非執行董事為Christopher Michael Casey先生、William Beckwith Hayden先生及繆國智先生。


